
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Úřední zprávy MěFS č. 30 ze dne 4.6.2024 
 

 

 

Zprávy STK: 
 

 
 

1. Rozhodnutí VV MěFS - úprava RFS 
VV MěFS na svém zasedání dne 15.1.2024 na základě obdržených podnětů a 

připomínek ze strany členských klubů, rozhodl o zrušení textu, uvedeného v čl. 
9 bod 3 RFS pro SR 2023/2024  - viz. níže, s účinností od 16.1.2024: 

STK na základě zaslaného písemného potvrzení od lékaře, specialisty (fyzická zdatnost a 

vyspělost, neodpovídá věku hráče), umožní nastoupení 2x hráčů o 1rok starší, než připouští 

kategorie ml. žáků a st. žáků, dle SŘ Mládeže a žen v SR 2023/2024 

 
2. Změny termínů 

 
Městský přebor: 
Medlánky B – MCV     čtvrtek 6.6.2024 v 18.00 hod., bez  
        čekací doby 
 
St. přípravka sk. „C“: 
Slatina A – Start B     pondělí 10.6.2024 v 16.30 hod. 
 
 
Ml. přípravka sk. „A“: 
Svratka A – St.Lískovec A    čtvrtek 13.6.2024 v 16.30 hod. 
 
Ml. přípravka sk. „B“: 
Svratka B – Chrlice     čtvrtek 13.6.2024 v 16.30 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

FAČR - MĚSTSKÝ FOTBALOVÝ SVAZ BRNO 
 

IČ: 22880381    bank. spojení: 2698294379/0800 
 

Vídeňská 470/9, 639 00 Brno 
 

Telefon: 732 210 467   E-mail: sekretar@fotbalbrno.cz  
 

mailto:sekretar@fotbalbrno.cz


 

3. Schvalování výsledků: 
STK projednala námitky sportovně technického charakteru uvedené v ZoU (vyjma 
nedostatků areálů a hracích ploch)  
 
Městský přebor: 

 Obřany – MCV – ze zprávy R v ZoU vyplývá, že v kabině rozhodčích nebyl k dispozici 
funkční počítač, hráči domácího družstva nejsou seřazeni chronologicky.                             
STK žádá o zajištění funkčního PC na nejbližší domácí SU. 

 

 Slovan B – MS Brno B – v ZoU ve zprávě R je uvedeno, že utkání muselo být zahájeno 30 
minut po stanoveném začátku, protože na HP se dohrávalo předchozí SU v kategorii 
přípravek. STK žádá domácí klub o lepší časové uspořádání SU na hřišti. 

 

 Řícmanice – Svratka C – v ZoU ve zprávě R je uvedeno, že druhý poločas byl zahájen o 
10 minut později z důvodu lokální bouřky. STK bere na vědomí. 

 
 
Městská soutěž: 

 Bosonohy B – Kohoutovice B – v ZoU není uveden zástupce kapitána hostujícího 
družstva, R Pavel Sperát ID: 03101581. STK předává R do KR. 

 
Dorost: 

 St.Lískovec A – Bystrc B - SU nesehráno, pro nenastoupení hostujícího družstva.                   
STK pro porušení §7 bod 1d SŘF předává FK Bystrc do nejbližšího zasedání DK. 

 

 Chrlice B – Bohunice B – v ZoU nejsou uvedeni AR1 a AR2, R Patrik Sláma ID: 06050339. 
STK předává R do KR. 

 

St. žáci: 

 Bystrc C – Soběšice – AR1 a AR2 jsou uvedeni pouze v kolonce zpráva R,                        
R Karel Mayer ID: 63070624. STK předává R do KR.                                                           
V SU se zranil hráč hostujícího družstva Jan Habanec ID: 09071907 – zranění v oblasti 
kotníku, SU nedohrál. 

 

 Ochoz – Řečkovice – v SU se zranil hráč hostujícího družstva Jakub Sedlák ID:10031680 
– zranění v oblasti hlavy, odvezen do nemocnice. 

 

 Bohunice B – Tuřany – v ZoU není uveden AR2, chybí dohoda o změně HP, chybně 
uveden poločas správně 2:4, není uvedena branka č.3,  R Rostislav Ivanyna I:D09020419. 
STK předává R do KR. 

 

 Soběšice – Ochoz – v SU se zranil hráč domácího družstva Ondřej Pelán ID:10090100 – 
zranění v oblasti pánve, SUí nedohrál. Vzhledem k tomu, že se jednalo o brankáře není 
zde uvedeno, kdo brankáře nahradil, R Jan Mejlík ID:06011481. STK předává R do KR. 

 

 Slatina B – Řečkovice – v ZoU nejsou uvedeni AR1 a AR2, R Samuel Urban ID:09012001. 
STK předává R do KR. 

 

 Chrlice – Bohunice B – v ZoU je chybně uvedeno pořadí střelců branek R Deniz Čardžič 
ID:07070347. STK předává R do KR. 

 
 
 



 

Ml. žáci sk. „A“: 

 Start B – Svratka C – v ZoU je kapitán domácího družstva uveden mimo základní sestavu, 
chybí dohoda o R (laik).                                                                                                    
STK pro porušení §50 bod 3 SŘF uděluje FK Start pořádkovou pokutu ve výši 100,- Kč. 

 

 Bohunice B – Start B – v ZoU je uveden kapitán hostujícího družstva mimo základní 
sestavu, chybí dohoda o změně HP, R Rostislav Ivanyna ID:09020419.                                  
STK předává R do KR. 

 
 

Ml. žáci sk. „B“: 

 MCV – Řečkovice – v ZoU jsou chybně očíslovány branky.                                               
STK žádá domácí klub o pečlivé vyplňování ZoU. 

 

 Tuřany – Slovan – v ZoU není uvedena doba hry 2. poločasu,                                               
R Vladislav Stuchlík ID: 49120123. STK předává R do KR. 

 

 Zbrojovka (d) – Bosonohy – v ZoU je kapitán domácího družstva uveden mimo základní 
sestavu, hostující družstvo nemá uvedeného kapitána.                                                      
STK žádá oba kluby o pečlivé vyplňování ZoU. 

 

 Bosonohy – Žebětín – v ZoU nejsou uvedeny branky chronologicky.                                 
STK žádá domácí klub o pečlivé vyplňování ZoU. 

 

 N.Lískovec – Zbrojovka (d) – v ZoU nejsou hráči hostujícího družstva seřazeni 
chronologicky a branky nejsou uvedeny chronologicky. 

 
 

St. přípravka sk. „A“: 

 Kohoutovice – Zbrojovka – v ZoU není uveden povrch HP.                                                        
STK žádá domácí klub o pečlivé vyplňování ZoU. 
 
 

St. přípravka sk. „B“: 

 Zbrojovka (d) – Svratka B – v ZoU nemá domácí družstvo uvedeného brankáře na prvním 
místě. STK pro porušení §61 body 1 – 3 SŘF uděluje FK Zbrojovka pořádkovou pokutu ve 
výši 300,- Kč. (ZoU uzavřen ve 20:05 hod.).                                                                         
STK pro porušení §61 body 1 – 3 SŘF uděluje FK Svratka pořádkovou pokutu ve výši 
300,- Kč. (ZoU uzavřen ve 20:05 hod.) 

 

 ČAFC – Jundrov – v ZoU má hostující družstvo uvedeno 21 hráčů!                                         
STK žádá hostující klub o pečlivé vyplňování ZoU. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

St. přípravka sk. „C“: 

 Kohoutovice B – Svratka C – v ZoU nemá domácí družstvo uvedeného brankáře na 
prvním místě. STK žádá domácí klub o pečlivé vyplňování ZoU. 

 

 Bosonohy – Start B – v ZoU není uveden hlavní pořadatel.                                                       
STK pro porušení §53 bod 1a SŘF uděluje FK Bosonohy pořádkovou pokutu ve výši 200,- 
Kč. 

 

 Líšeň U (d) – Kohoutovice B – v ZoU nemá hostující družstvo uvedeného brankáře na 
prvním místě, v kolonce zpráva R je uvedeno, že třetí čtvrtina začala o 20 minut později 
z důvodu průtrže mračen. STK bere na vědomí. 

 
St. přípravka sk. „D“: 

 Bílovice – Žebětín B – v ZoU je opačně zapsán výsledek utkání – je uvedeno 18.4, ale 
patří 4:18. STK žádá domácí klub o pečlivé vyplňování ZoU. 

 
 

Ml. přípravka sk. „A“: 

 MS Brno U9 – St. Lískovec A – v ZoU je uveden vedoucí domácího družstva současně 
jako R (laik). STK pro porušení §50 bod 12 SŘF a §29 bod 1 SŘF uděluje FK MS Brno 
pořádkovou pokutu ve výši 200,- Kč. 

 

 Líšeň U8 – Svratka – v ZoU nemá domácí družstvo uvedeného brankáře na prvním místě. 
STK žádá domácí klub o pečlivé vyplňování ZoU. 

 

 Bystrc – Sparta U9 A – v ZoU je na straně hostujícího družstva uvedeno 23 střelců, ale 
výsledek je 6:22. STK žádá domácí klub o pečlivé vyplňování ZoU. 

 
 

 
Ml. přípravka sk. „B“: 

 Sparta U8 – Bystrc B – v ZoU není uveden hlavní pořadatel.                                                      
STK pro porušení §53 bod 1a SŘF uděluje FK Sparta pořádkovou pokutu ve výši 200,- Kč. 

 
 

Ml. přípravka sk. „C“: 

 Obřany – MCV – v ZoU není uveden brankář domácího družstva na prvním místě.           
STK žádá domácí klub o pečlivé vyplňování ZoU. 

 

 Bohunice – Bosonohy – v ZoU není uvedena dohoda o změně HP.                                   
STK žádá domácí klub o pečlivé vyplňování ZoU. 

 

 Jundrov – Bystrc C – v ZoU nemá domácí družstvo uvedeného brankáře na prvním místě. 
STK žádá domácí klub o pečlivé vyplňování ZoU. 

 

 Obřany – Slatina – v ZoU není uveden brankář domácího družstva uveden na prvním 
místě. STK žádá domácí klub o pečlivé vyplňování ZoU. 

 

 MCV – Lelekovice – začátek SU v 9.00 hod. STK pro porušení §61 body 1 – 3 SŘF 
uděluje FK MCV pořádkovou pokutu ve výši 300,- Kč. (ZoU uzavřen ve 12:37 hod.)               
STK pro porušení §61 body 1 – 3 SŘF uděluje FK Lelekovice pořádkovou pokutu ve výši 
300,- Kč. (ZoU uzavřen ve 12:37 hod.) 

 



 

4. ŘPS + plánky hřišť 
 

STK upozorňuje kluby, že pro SR 2023/2024 je potřeba mít schválený ŘPS a plánek areálu 
s datem 1.7.2020 a novější (dle čl. 8 bodu 9 RFS). Pokud potřebujete potvrdit nový ŘPS a 
plánek zašlete jej na mail STK: stkmefs@seznam.cz 

 
 

5. Lokomotiva - žádost o dodatečné zařazení družstva v kategorii st. 
přípravky: 
STK projednala písemnou žádost od FK Lokomotiva o dodatečné zařazení družstva do 
soutěže st. přípravka sk. „D“ na losovací číslo „2“ (volný los), jako družstvo 
Lokomotiva „C“. 
STK žádost FK Lokomotiva schvaluje a sděluje, že družstvo Lokomotiva „C“ (hospitant) si 
bude individuálně domlouvat přátelská utkání se soupeři v daném kole, kteří mají dle 
rozlosování (doma/venku) tzv. „volný los“. 
Družstvo Lokomotiva „C“ v uvedené soutěži nebude uvedeno v IS FAČR, je proto 
nutné na každé dohodnuté utkání vyplnit papírový ZoU.  
Družstvo Lokomotivy „C“ má povinnost zaslat ke schválení STK „Seznam hráčů 
družstva“. 

 
6. Sparta Brno - žádost o dodatečné zařazení družstva v kategorii ml. žáků: 

STK projednala písemnou žádost od FK Sparta Brno o dodatečné zařazení družstva do 
soutěže ml. žáků sk. „A“ na losovací číslo „7“ (volný los), jako družstvo Sparta „C“ . 
STK žádost FK Sparta Brno schvaluje a sděluje, že družstvo Sparta „C“ (hospitant) si bude 
individuálně domlouvat přátelská utkání se soupeři v daném kole, kteří mají dle rozlosování 
(doma/venku) tzv. „volný los“. 
Družstvo Sparta „C“ v uvedené soutěži nebude uvedeno v IS FAČR, je proto nutné na 
každé dohodnuté utkání vyplnit papírový ZoU.  
Družstvo Sparta “C“ má povinnost zaslat ke schválení STK „Seznam hráčů družstva“. 

 

7. Jundrov - žádost o dodatečné zařazení družstva v kategorii ml. žáků: 
STK projednala písemnou žádost od FK Jundrov o dodatečné zařazení družstva do 
soutěže ml. žáků sk. „B“ na losovací číslo „13“ (volný los), jako družstvo Jundrov. 
STK žádost FK Jundrov schvaluje a sděluje, že družstvo Jundrova (hospitant) si bude 
individuálně domlouvat přátelská utkání se soupeři v daném kole, kteří mají dle rozlosování 
(doma/venku) tzv. „volný los“. 
Družstvo Jundrova“ v uvedené soutěži nebude uvedeno v IS FAČR, je proto nutné na 
každé dohodnuté utkání vyplnit papírový ZoU.  

 
 

8. Termíny utkání - hospitanti: 
 

 Jundrov – kategorie ml. žáci sk. B 
Jundrov – Tuřany   neděle 9.6.2024 v 16.30 hod. 
MCV – Jundrov   neděle 16.6.2024 v 11.00 hod 
 
 

 Sparta Brno „C“ - kategorie ml. žáci sk. A 
Sparta U11 – Ochoz   pátek 7.6.2024 v 17.00 hod. 
 

 Lokomotiva „C“ - kategorie st. přípravka sk. D 
Lokomotiva – Tuřany   čtvrtek 13.6.2024 v 17.00 hod. 
 

mailto:stkmefs@seznam.cz


 

9. Losovací aktiv pro SR 2024/2025 
STK stanovila termín losovacího aktivu pro SR 2024/2025 na pátek 28.6.2024 od 17:00 
hod (prezence od 16:30) ve velkém sále hotelu Avanti, Brno, Střední. 

 
10. Informace pro kluby: 

 

 STK žádá kluby, aby uváděly hráče do zápisu tak, aby byla vždy na začátku uvedena 
nastupující sestava včetně kapitána, a to vždy podle čísel vzestupně. Na prvním 
místě bude uveden brankář. 

 

 STK upozorňuje kluby na čl. 8 bod 4 a 5 RFS – při porušení daných bodů může dojít 
k nezahájení utkání. STK upozorňuje kluby, že bude toto vyžadováno u všech soutěží bez 
výjimky a bude rozhodčím kontrolováno. Doporučujeme označit hlavního pořadatele 
vestou s nápisem „hlavní pořadatel“.  

 

 STK důrazně upozorňuje Všechny členské kluby a delegované rozhodčí na 
povinnost vyplývající z §61 bod 2 SŘF (uzavření ZoU), je zakázáno jakkoliv a 
komukoliv sdělovat potvrzovací kód ZoU (číselný kód/ za lomítkem 
r.č.)!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 

 
 

 STK důrazně upozorňuje kluby na čl. 10 bod 5 RFS – fotografie hráčů je 

členský klub povinen aktualizovat každé dva roky u hráčů mladších 

18 let a každých 5 let u hráčů starších 18 let, jakož i v případě 

každého přestupu hráče do nového klubu ve smyslu § 23 bod 10 

Evidenčního a registračního řádu FAČR!!!!!!!!!!! 

 Slatina „B“ – hřiště v Praci.  

 družstvo Slatina „B“, v soutěži III. tř. muži bude, pořadatelem některých domácích SU na 

hřišti v Praci u Brna 

 Hostující tým má možnost požádat o finanční kompenzaci za dopravu ve výši 180,- Kč za 

odehrané utkání. (podmínky dle čl. 24 bod 3c RFS pro SR 2023/2024) 

   

 Rekonstrukce komunikace Hněvkovského 
STK na základě písemného oznámení ze strany fotbalového oddílu Sparta Brna 
upozorňuje, Všechny fotbalové kluby a rozhodčí, že v průběhu jarní části SR 2023/2024 
v důsledku probíhající rekonstrukce ulice Hněvkovského, nebude možné u hřiště parkovat 
Více informací a časový harmonogram rekonstrukce níže 
 

https://www.brno-jih.cz/rekonstrukce-silnice-hnevkovskeho/ms-13220 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.brno-jih.cz/rekonstrukce-silnice-hnevkovskeho/ms-13220


 

 Rekonstrukce ulice Sokolova 
STK na základě písemného oznámení ze strany fotbalového oddílu Lokomotiva Brno 
upozorňuje, Všechny fotbalové kluby a rozhodčí, že v důsledku rekonstrukce ulice 
Sokolova, nebude možné u areálu FK parkovat, pro parkování je možné využít parkoviště 
u baseballového stadionu Draci Brno, Sokolova 2h, Brno, 61900 a odtud se pak vydat 
pěšky 
Více informací na níže uvedeném odkaze 

  
https://www.brno-

jih.cz/rekonstrukce%2Dsilnice%2Dsokolova%2Doprava%2Dpovrchu%2Dvozovky/ms-
13220/p1=13220 

 
11. Listiny hráčů - viz §30 bod 2h SŘF: 

STK upozorňuje kluby, že pokud nedodají opravené listiny hráčů, tak 

již bude udělována pořádková pokuta za nesplnění čl. 10 bodu 5 RFS. 

Opravené zaslat emailovou adresu STK - viz. RFS pro SR 2023/2024. 

 

Zprávy DK: 
 

    Veškerá rozhodnutí DK jsou zveřejněna na Úřední desce - viz. níže: 
 

https://urednideska.fotbal.cz/uredni-deska-rozhodnuti?officialBoardFilter-subject-id=317 
 

Jen připomínáme zprávu z loňského roku, že IS FAČR zatím nedokáže synchronizovat 
udělené tresty, které přesahují svoji lhůtou do následujícího soutěžního ročníku, tzn. 
trest se sám nevymaže z databáze udělených trestů.  
 
Pokud budete přesvědčeni, že takový případ u vás nastal, kontaktujte osobu sekretáře 
MěFS Brno, či předsedu DK MěFS Brno.  
 
V případě opožděných reklamací nebude moci hráč nastoupit až do příštího zasedání DK.  
!!!!!! 
 
 

Libor Charvát 
sekretář MěFS 

 
 

https://www.brno-jih.cz/rekonstrukce-silnice-sokolova-oprava-povrchu-vozovky/ms-13220/p1=13220
https://www.brno-jih.cz/rekonstrukce-silnice-sokolova-oprava-povrchu-vozovky/ms-13220/p1=13220
https://www.brno-jih.cz/rekonstrukce-silnice-sokolova-oprava-povrchu-vozovky/ms-13220/p1=13220
https://urednideska.fotbal.cz/uredni-deska-rozhodnuti?officialBoardFilter-subject-id=317

